
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

                                                                                           3 

Direzione: VI Direzione Ambiente  

Servizio: Tutela Aria e Acque  

Ufficio: Rilascio Autorizzazione Unica Ambientale      
 

OGGETTO: Rettifica A.U.A n° 45/2023, adottata con D.D. n° 4412 del 13/11/2023 a favore della Ditta 

Sturiale Angelo Onofrio per lo scarico in fognatura comunale e per l’impatto acustico, di cui all’art. 3 
comma 1, lett. a) e lett. e) del D.P.R. n° 59/13 per l’esercizio dell’attività di autolavaggio sito in via S. 

Antonio snc del Comune di Furci Siculo (ME), per errato indirizzo. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il D.lgs. n° 152/06 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.P.R. n° 59 del 13.03.2013; 

VISTA l’AUA n° 45/2023 adottata con D.D. n° 4412 del 13/11/2023 a favore della Ditta 

Sturiale Angelo Onofrio per lo scarico in fognatura comunale e per l’impatto 
acustico, di cui all’art. 3 comma 1 lett. a) e lett. e) del D.P.R. n° 59/13 per l’esercizio 
dell’attività di autolavaggio sito in via S. Antonio snc del Comune di Furci Siculo 

(ME); 

RILEVATO che nell’A.U.A. sopracitata viene indicato l’indirizzo della sede legale, via C. Battisti 

snc del Comune di Furci Siculo (ME), anziché quello della sede operativa via S. 

Antonio snc dello stesso Comune; 

RITENUTO di dover rettificare la D.D. n° 4412 del 13/11/2023 sostituendo l’indirizzo errato; 

 

PROPONE 

 
per quanto in premessa di 

 

RETTIFICARE 

 

l’Autorizzazione Unica Ambientale n° 45/2023 adottata con D.D. 4412 del 13/11/2023 a favore della 

Ditta Sturiale Angelo Onofrio per lo scarico in fognatura comunale e per l’impatto acustico, di cui all’art. 
3 comma 1 lett. a) e lett. e) del D.P.R. n° 59/13, per l’esercizio dell’attività di autolavaggio sito in via S. 

Antonio snc del Comune di Furci Siculo (ME); 

 

5426 13/12/2023

5030 13/12/2023



 Pagina 2 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio A.U.A. 

Dott.ssa Ileana Padovano 

 Il Responsabile del Servizio                          

Dott. Cosimo Cammaroto 

 

 

IL DIRIGENTE 
VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di Legge e ai Regolamenti attualmente vigenti; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 89 del 31.03.2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
reggenza temporanea della VI Direzione Ambiente;  

 

DETERMINA 

di 

RETTIFICARE 

 

l’Autorizzazione Unica Ambientale n° 45/2023 adottata con D.D. n° 4412 del 13/11/2023 a favore della 

Ditta Sturiale Angelo Onofrio per lo scarico in fognatura comunale e per l’impatto acustico, di cui all’art. 
3 comma 1 lett. a) e lett. e) del D.P.R. n° 59/13, per l’esercizio dell’attività di autolavaggio sito in via S. 

Antonio snc del Comune di Furci Siculo (ME); 

DISPORRE l’inoltro del presente documento al SUAP del Comune di Furci Siculo (ME) per le 
competenze discendenti dall’emanazione di tale atto, e per conoscenza alla Ditta interessata, all’Area 
Tecnica III° Servizio – Ufficio Urbanistica del Comune di Furci Siculo (ME) e all’ARPA Sicilia dopo la 

pubblicazione all’Ufficio Albo di questo Ente. 
La presente determinazione, che fa parte integrante della AUA n° 45/2023, deve essere custodita presso 

l’autolavaggio sito in Via S. Antonio snc nel Comune di Furci Siculo (ME). 

 

DARE ATTO 

- che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa ed è immediatamente esecutiva; 

- che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la correttezza   

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene nel rispetto della 
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. n. 196/2003, in materia di 

protezione dei dati personali, come modificato dal D.lgs. 10 agosto 2018 n. 101 contenente disposizioni per 

adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679;  

- che la documentazione, sia cartacea che elettronica, custodita presso gli Uffici di questa Direzione, rimane 

a disposizione dell’Autorità di controllo, in qualunque momento ne voglia fare richiesta; 

RENDERE NOTO ai sensi della Legge n. 241/1990 che il Responsabile del procedimento è il 

Responsabile del Servizio, Dott. Cosimo Cammaroto; recapito telefonico: 090/7761657; indirizzi 

email/PEC: c.cammaroto@cittametropolitana.me.it, protocollo@pec.prov.me.it.  

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio dal lunedì a venerdì dalle ore 09,30 alle 

ore 12,30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle ore 16,30.  

 

Messina, lì 13.12.2023 

  

 

        Il Dirigente Reggente 

                                                                                 Dott. Ing. Giovanni Lentini 

 

mailto:protocollo@pec.prov.me.it

